
Frage 1:   Ab welcher Gradzahl hat ein Hund Fieber?

Frage 2: Wie sollten gesunde Schleimhäute beim Hund aussehen und wie kann ich diese untersuchen?

Frage 3: Wie beatme ich einen Hund?

Frage 4: Was ist ein ANAPHYLAKTISCHE SCHOCK?

Frage 5: Lege deinem Hund oder dir selbst einen Druckverband an und mache davon ein Foto besser noch ein Video.

Frage 6: Was sollte man bei einer Vergiftung auf gar keinen Fall tun?

Frage 7: Nenne 4 heimische Wildpflanzen die für Hunde giftig sind.

Frage 8: Was passiert bei einer Magendrehung?

Frage 9: Nenne einige Mittel bei Verletzungen & Wunden im Notfall.

Frage 10: Wie sollte man einen Hund im Notfall transportieren?

Deine Einsendeaufgaben
zum Zusatzseminar
"Erste Hilfe & Notfälle"

Sende die Antworten auf diese 10 Fragen bitte per E-Mail an
kontakt@blueteblatt.de mit deinem Namen und dem Modul + Fachfortbildung,
du erhältst dann ein Feedback


Deine Einsendeaufgaben
zum Zusatzseminar
Impfungen & Impfschäden

Frage 1:   Wie funktioniert eine Impfung und was passiert im Körper?

Frage 2: Seit wann ist Deutschland Tollwut frei?

Frage 3: Was ist die sogenannte Grundimmunisierung?

Frage 4: Was ist der Titer?

Frage 5: Nenne die wirkliche Impfschutzdauer?

Frage 6: Welche Impfnebenstoffe gibt es?

Frage 7: Welche Impfschäden sind bekannt?

Frage 8: Wie kann man Impfschäden vorbeugen?

Frage 9: Womit werden Impfnebenstoffe am besten ausgeleitet?

Frage 10: Wann sollte ein erwachsener Hund geimpft werden?

Sende die Antworten auf diese 10 Fragen bitte per E-Mail an
kontakt@blueteblatt.de mit deinem Namen und dem Modul + Fachfortbildung,
du erhältst dann ein Feedback


Frage 1:   Wie sieht die schulmedizinsche Behandlung meistens aus?

Frage 2: Nenne mind. 4 Hausmittel beim Magenproblemen und Kolik?

Frage 3: Wann sollte man einer Magen-Darm-Erkrankung mal genauer auf den Grund gehen?

Frage 4: Erkläre was bei immer wiederkehrender Magen-Darm-Problematik genau passiert.

Frage 5: Was wird häufig falsch diagnostiziert?

Frage 6: Welche Reize können MD-Entzündungen auslösen?

Frage 7:Welche Rassen sind häufig betroffen?

Frage 8: Warum sind bestimmte Proteine problematisch?

Frage 9: Wieso stehen Allergien in enger Verbindung dazu?

Frage 10: Was ist das Leaky-Gut-Syndrom?

Frage 11: Warum ist BARFEN hier eher schlecht?

Frage 12: Nenne diagnostische Verfahren.

Frage 13: Erkläre das Management bei dieser Krankheitskomplex.

Deine Einsendeaufgaben
zum Zusatzseminar
Magen-Darm-Krankheitskomplex

Sende die Antworten auf diese 10 Fragen bitte per E-Mail an
kontakt@blueteblatt.de mit deinem Namen und dem Modul + Fachfortbildung,
du erhältst dann ein Feedback


Frage 1:   Wie lange muss eine Zecke saugen um Infektionen zu
übertragen?

Frage 2: Welche Entwicklungsstadien gibt es bei der Zecke?

Frage 3: Welche Zeckenarten gibt es in Deutschland?

Frage 4: Welche Infektionskrankheiten gibt es häufiger? Erkläre kurz wie diese verlaufen.

Frage 5: Erkläre die Unterschiede zwischen den chemischen
Parasitenmitteln.

Frage 6: Wie viele Todesfälle wurden bis Anfang 2019 durch Bravecto gemeldet?

Frage 7: Stelle eine Kräutermischung zur Wurmprophylaxe zusammen.

Frage 8: Nenne die 3 Grundlagen um einen Zeckenbiss zu vermeiden.

Frage 9: Welche ätherischen Öle haben sich gegen Zecken bewährt?

Frage 10: Nenne 3 physische Anti-Zeckenmittel.

Deine Einsendeaufgaben
zum Zusatzseminar
Ektoparasiten & Würmer

Sende die Antworten auf diese 10 Fragen bitte per E-Mail an
kontakt@blueteblatt.de mit deinem Namen und dem Modul + Fachfortbildung,
du erhältst dann ein Feedback


Frage 1:   Was kann das Stresslevel beim Hund erhöhen?

Frage 2: Welche Rassen sind für Geräuschangst besonders anfällig?

Frage 3: Welche Symptome gehören zu einer Panikattacke beim Hund?

Frage 4: Warum können Ängste angeboren sein?

Frage 5: Welche Emotionsrechnung währe die beste für den Hund?

Frage 6: Was bewirken die meisten Beruhigungsmittel aus der Schulmedizin?

Frage 7: Nenne Adaptogene Heilpflanzen.

Frage 8: Was sind homöopathische Komplexmittel?

Frage 9: Wie funktioniert der Ying-Yang-Ausgleich?

Frage 10: Erkläre welche Kombinationen du für deinen Hund wählen würdest.

Deine Einsendeaufgaben
zum Zusatzseminar
Ängste & Silvesterpanik

Sende die Antworten auf diese 10 Fragen bitte per E-Mail an
kontakt@blueteblatt.de mit deinem Namen und dem Modul + Fachfortbildung,
du erhältst dann ein Feedback


Frage 1:   Wann wird die Hündin das erste mal Läufig?

Frage 2: Woran erkennt man das die Hündin läufig ist?

Frage 3: Wie ist der Fachbegriff für die Standhitze?

Frage 4: Was ist die "stille Läufigkeit"?

Frage 5: Was kann bei einem zu langem Östogenspiegel passieren?

Frage 6: Welche Hormone stehen wie im Zusammenhang mit einer Scheinträchtigkeit?

Frage 7: Was ist das „ Helfer - a m - Nest - System “?

Frage 8: Wann wird eine Scheinträchtigkeit pathologisch und wie lange kann diese andauern?

Frage 9: Was sind Phytohormone?

Frage 10: Erstelle einen Therapieplan für eine stark Scheinträchtige Hündin mit stark geschwollenem Gesäuge.

Deine Einsendeaufgaben
zum Zusatzseminar
Läufigkeit & Scheinträchtigkeit

Sende die Antworten auf diese 10 Fragen bitte per E-Mail an
kontakt@blueteblatt.de mit deinem Namen und dem Modul + Fachfortbildung,
du erhältst dann ein Feedback

